PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2016 № 85

г. Черемхово

«Об утверждении перечня
муниципальных услуг Черемховского
районного муниципального образования,
предоставление которых осуществляется
по принципу «одного окна»»
В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг Черемховского районного муниципального образования, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» (прилагается).
2. Рекомендовать главам поселений Черемховского районного муниципального образования руководствоваться перечнем, утвержденным настоящим постановлением, при формировании перечня муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна».
3.
Признать утратившим силу постановление Администрации Черемховского районного муниципального образования от 8 мая 2013 года № 285 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Черемховского районного муниципального образования, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»».
4.
Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):
4.1.
внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 08.05.2013 № 285 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Черемховского районного муниципального образования, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»» о дате признания его утратившим силу;
4.2.
направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.
Исполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического прогнозирования и планирования М. В. Колмыченко.
6.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.
Мэр района

 В.Л. Побойкин
Приложение
к постановлению администрации

Черемховского районного

 муниципального образования

от 18.02.2016 № 85
Перечень муниципальных услуг
Черемховского районного муниципального образования,
предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»
	1.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	2.
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)

	3.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществленному с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	4.
	Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	5.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	6.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	7.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах

	8.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	9.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	10.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое имущество и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	11.
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования

	12.
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю

	13.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	14.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	15.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций

	16.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	17.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования

М.В. Колмыченко